SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS

RESOLUÇÃO CONJUNTA SES-MG/CBMMG Nº 0289  DE 11 DE MARÇO DE
2020.

Altera o artigo 1º da Resolução Conjunta SES-
MG/CBMMG nº 210, de 29 de dezembro de 2016, que
delega competência e designa servidores para a
operacionalização do Sistema Integrado de
Administração Financeira/SIAFIMG – Unidade
Executora 1320139 SES/CBMMG Unidade
Orçamentária 4291.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS e
o COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIRO MILITAR DO ESTADO
DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- a Resolução Conjunta SES-MG/CBMMG nº 210, de 29 de
dezembro de 2016, que delega competência e designa servidores para a
operacionalização do Sistema Integrado de Administração
Financeira/SIAFI-MG – Unidade Executora 1320139 SES/CBMMG –
Unidade Orçamentária 4291; e

- Ofício CBMMG/BOA nº. 187/2020, por meio do qual é
solicitada alteração de ordenador de despesas titular, ordenador de
despesas suplente, responsável técnico titular e responsável técnico
suplente para a operacionalização do Sistema Integrado de Administração
Financeira/SIAFI-MG relativamente ao TDCO nº 05/2016;

RESOLVEM:

Art. 1º – Alterar o artigo 1º da Resolução Conjunta SES-
MG/CBMMG nº 210, de 29 de dezembro de 2016, que passa a vigorar com
a seguinte redação:

“I – ordenação de despesas:

a) Ordenador de Despesas Titular: Tenente Coronel Luiz
Henrique dos Santos, N. BM: 118.163-5, CPF: 006.567.526-61;

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS

b) Ordenador de Despesas Suplente: Major Luciano de Matos
Campos, N. BM: 128.437-1, CPF: 812.213.476-91; e

II – responsabilidade técnica:

a) Responsável Técnico Titular: 1º Tenente Tobias Procópio
Martins Torres, N. BM: 149.879-9, CPF: 012.358.896-02;

b) Responsável Técnico Suplente: 1º Tenente Wallace de
Faria, N. BM: 149.882-3, CPF: 045.040.936-85.”(nr)

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Belo Horizonte,  11  de Março de 2020.

CARLOS EDUARDO AMARAL PEREIRA DA SILVA

Secretário de Estado de Saúde de Minas Gerais

CEL. EDGARD ESTEVO DA SILVA

Comandante Geral do Corpo de Bombeiro Militar de Minas Gerais